

اخبار



وزارت اقتصاد موظف به انتشار صورت مالی شرکت‌های دولتی در کدال شد

طبق قانون بودجه ۱۴۰۳، وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت‌های دولتی را سالانه و میان‌دوره‌ای به‌صورت عمومی و در سامانه جامع اطلاع‌رسانی ناشران (کدال) منتشر کند.

هفته گذشته بود که بند مربوط به شفافیت صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی با توجه ویژه نمایندگان و رأی بالا در مجلس به تصویب رسید.

طبق بند (۱) مصوبه مربوط به شفافیت عملکرد شرکت‌های دولتی مصوب در بند الحاقی (۵) تبصره (۳) قانون بودجه ۱۴۰۳، همه مؤسسات انتفاعی دولتی، شرکت‌های دولتی از جمله شرکت‌های مستلزم ذکر یا تصریح نام و شرکت‌های یا سازمان‌های توسعه‌ای و شرکت‌هایی که دولت یا شرکت‌های تابعه و ذی‌ربط مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و سایر دستگاه‌های موضوع ماده (۱) قانون برنامه پنجساله هفتم پیشرفت و سازمان‌های مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی کل کشور مستقیماً یا با یک یا دو واسطه بیش از پنجاه درصد (۵۰ درصد) سهام آن را در اختیار دارند و شرکت‌های تحت نظارت (کنترل) دولت در سال ۱۴۰۳ مشمول نظارت دیوان محاسبات کشور خواهند بود.

بورس، بستر بهینه برای مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی وزارت اقتصاد گفت: بورس با توجه به شفافیت، زیرساخت‌ها و بستری موجود می‌تواند محل مناسبی برای فروش و مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت باشد. علی‌افضلی، در گفت‌وگو با سنا، در مورد مولدسازی اموال مازاد دولت از طریق بورس، اظهار کرد: در حالت کلی بورس با توجه به شفافیت، زیرساخت‌ها و بستری موجود می‌تواند محل مناسبی برای فروش و مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت باشد. اما استفاده از این ظرفیت بی‌ارتباط با ویژگی‌های املاک مورد نظر از جمله محل وقوع، مساحت، کاربری و... نیست.

وی با اشاره به نقش ریت‌ها در مولدسازی دارایی‌های دولت افزود: اگر بتوان از ظرفیت ریت‌ها برای بحث مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت استفاده و زیرساخت‌های این ابزار را تقویت کرد، می‌توان به نتایج قابل توجهی دست یافت؛ در حقیقت ریت‌ها به عنوان یک ابزار طرف تقاضای املاک به حساب می‌آیند.

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی وزارت اقتصاد تصریح کرد: بسته به اهداف می‌توان از ریت‌های مختلف بهره برد، به نحوی که امکان ارزش‌افزایی و سرمایه‌گذاری جدید نیز از طریق آنها ممکن باشد. افضلی در ادامه گفت: انتظارات از مولدسازی باید معقول و منطقی بوده و درآمدزایی نباید در رأس اهداف این حوزه قرار گیرد بلکه اهرم‌سازی برای تقویت زیرساخت‌ها مهم‌تر است.

دیزل، پتروشیمی زاگرس، مادیران، بندری سینا و پتروشیمی تندگویان بیشترین اثر افزایشی در شاخص کل فرابورس ایران را داشته‌اند.

روز خوب انبوه سازان

گروه انبوه‌سازی در روزی که اکثر سهام در محدوده صفر تا بلو معامله می‌شدند با اقبال خریداران مواجه شد و اکثر سهام این گروه با تابلویی سبز به کار خود پایان دادند. بازار سهام نخستین روز کاری هفته را در تقریباً در محدوده صفر تا بلو شروع کرد، اما رفته رفته با توجه به نزدیک شدن به ساعات انتهایی بازار بر فشار عرضه‌ها افزوده شد؛ نکته قابل توجه معاملات دیروز رشد اکثر سهام گروه انبوه‌سازی بود.

بنابراین در پایان معاملات دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با رشدی ۳ هزار و ۳۰۰ واحدی به ۲ میلیون و ۱۲۶ هزار واحد رسید. همچنین نیز شاخص کل هم‌وزن با رشدی ۵۴۰۰ واحدی به ارتفاع ۷۳۳ هزار واحد رسید.

گفتنی است سه نماد «فملی»، «حکشتی» و «فولاد» بیشترین تأثیر در شاخص کل بورس و سه نماد «هرمز»، «ارفع» و «انتخاب» بیشترین تأثیر را در شاخص فرابورس داشته‌اند، همچنین سه نماد «اتام»، «ششاهده» و «شستا» سه نماد پرتراکنش بازار بورس و سه نماد «فصبا»، «نخریس» و «کرومیت» سه نماد پرتراکنش در بازار فرابورس در روز شنبه بودند.

لازم به ذکر است که ارزش معاملات خرد در بازار ۷ بهمن ماه، مبلغ ۴ هزار میلیارد میلیون تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در حدود ۴ میلیارد تومان از بازار به بازار سهام تزریق کردند. در بازار دیروز ۳۰۲ نماد در محدوده مثبت و ۱۱۲ نماد در محدوده منفی و در بازار فرابورس ۲۵۵ نماد در محدوده مثبت و ۸۱ نماد در محدوده منفی معامله شدند.



بورس اوراق بهادار تهران، روز گذشته روند افزایشی به خود گرفت، شاخص کل بورس در پایان معاملات با افزایشی ۳ هزار و ۳۰۰ واحدی به رقم ۲ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۴۶۴ واحد رسید. شاخص کل بورس با معیار هم‌وزن با افزایشی ۳ هزار و ۸۴۵ واحدی به رقم ۷۲۷ هزار و ۹۶۱ واحد رسید

(آیفکس) با ۱۵۰ واحد افزایش به رقم ۲۵ هزار و ۲۷۹ واحد رسید. ارزش روز بازار اول و دوم فرابورس به یک میلیون و ۳۹۰ هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس ۳۷۱ هزار میلیارد تومان شد.

معامله‌گران در فرابورس ایران ۳۰۹ میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲۶۶ هزار معامله و به ارزش ۱۶ هزار و ۵۵۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس ۶۰ درصد رشد کردند، این دو شاخص با معیار هم وزن ۱،۱۶ درصد رشد کردند، شاخص بازار اول فرابورس ۹۹ درصد رشد کرد و شاخص بازار دوم فرابورس ۴۴ درصد رشد کرد.

نمادهای فولاد هرمزگان، ایران خودرو



عکس: علی محمدی / ایران

لیخند ۳ هزار واحدی بورس به سهامداران در نخستین روز هفته

ساخت شاخص کل توسط انبوه سازان

۳۷۴ میلیارد تومان داد و ستد کردند. شاخص کل و شاخص قیمت در بورس روز شنبه نسبت به روز گذشته ۱۶ صدم درصد رشد کرد، این دو شاخص با معیار هم وزن ۵۳ صدم درصد رشد کردند. شاخص آزاد شناور ۲۱ صدم درصد، شاخص بازار اول بورس ۹ صدم درصد و شاخص بازار دوم بورس ۲۴ صدم درصد نسبت به روز قبل افزایش یافتند.

نمادهای پالایش فولاد مبارکه، ملی مس، کشتیرانی، مخابرات ایران، شستا، گسترش نفت و گاز پارسیان و پالایشگاه تبریز بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس در امروز را داشته‌اند.

رشد ۱۵۰ واحدی آیفکس

در فرابورس ایران هم شاخص کل

میانگین با ۲۰۳۵ درصد افزایش را به ثبت رساندند. بورس اوراق بهادار تهران، روز گذشته روند افزایشی به خود گرفت، شاخص کل بورس در پایان معاملات با افزایشی ۳ هزار و ۴۱۵ واحدی به رقم ۲ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۴۶۴ واحد رسید. شاخص کل بورس با معیار هم‌وزن با افزایشی ۳ هزار و ۸۴۵ واحدی به رقم ۷۲۷ هزار و ۹۶۱ واحد رسید.

همچنین ارزش روز بازار ناشی از ارزش روز سهام ۶۱۱ شرکت بورسی به ۷ میلیون و ۳۳۷۴ هزار میلیارد تومان معادل ۱۵۲ میلیارد دلار رسید. معامله‌گران روز گذشته در بورس ۷۰۶ میلیارد سهام و اوراق مالی، در قالب ۲۹۲ هزار فقره معامله و به ارزش ۷ هزار

در حالی است که تا قبل از چهارشنبه هفته قبل، بازار هفت روز پشت هم با ریزش مواجه شده بود؛ به نظر می‌رسد با کم‌رنگ شدن اثر ریسک‌های غیر اقتصادی و عوامل درونی مثل تعیین نرخ خوراک پالایشی‌ها بازار سرمایه در حال بازیابی خود است.

شاخص کل به ۲ میلیون و ۱۲۶ هزار واحد رسید

شاخص کل بورس در پایان داد و ستدهای روز شنبه با ۳ هزار و ۳۶۳ واحد رشد به ۲ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۸۵۵ واحد رسید. آمار معاملات بازار سهام نشان می‌دهد که در پایان داد و ستدهای دیروز همه شاخص‌های بورس با رشد مواجه شدند و به طور

گزارش

شاخص کل بورس در نخستین روز هفته به همت سهم‌های انبوه‌سازی به رنگ سبز درآمد. درحالی که طی هفته‌های اخیر بازار سهام ایران به دلیل تحولات منطقه و بخشنامه جدید قیمت خوراک پالایشی‌ها پرنوسان شده است، دیروز شاخص بورس به سهامداران خود لیخند زد. دیروز اوضاع گروه‌های انبوه‌سازی و فلزات اساسی از شرایط به نسبت بهتری در مقایسه با دیگر گروه‌ها برخوردار بودند. بازار سرمایه پس از رشد نسبی روز چهارشنبه، امروز نیز تقریباً به همان میزان افزایش یافت. این

واریز سود سهام بیش از ۵۰۰ هزار سهامدار

هفته گذشته سود سهام بیش از ۵۰۰ هزار سهامدار به مبلغ حدود ۲۷۳ میلیارد تومان واریز شد. براساس اعلام شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار، در هفته اول بهمن ماه امسال، ۶ شرکت سود سنواتی و ۵ شرکت سود جاری صاحبان سهام خود را پرداخت کردند.

بر این اساس، در این بازه زمانی، ۶ شرکت صنایع سرم آرا، گروه صنعتی سپاهان، پوپا زرگان آق دره، بازرگانی و تولیدی مرجان کار، گروه دارویی برکت و موتون، سود سنواتی ۷۳ هزار سهامدار را که شامل ۱۴۶ میلیارد و ۹۲۱ میلیون تومان است، با استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان یعنی سجام واریز کردند.

همچنین ۵ ناشر سرمایه‌گذاری امین توان آفرین ساز، پست پیشگامان بادپا، سرمایه‌گذاری شاهد، شرکت مهندسی ساختمان و تأسیسات راه‌آهن و ایرکاپارٹ صنعت، سود جاری ۴۲۹ هزار سهامدار را به مبلغ ۱۲۶ میلیارد و ۲۲ میلیون تومان از سامانه سجام پرداخت کردند.

جزئیات انتقال سهام عدالت متوفیان اعلام شد

انتقال سهام عدالت متوفیان به ورثه با تکمیل همه مدارک مربوطه در اسرع وقت در بانک ملی ایران، انجام می‌شود. به گزارش تسنیم، بانک ملی ایران اعلام کرد: در پی اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار درباره فراهم شدن امکان انتقال سهام عدالت متوفیان به ورثه، بانک ملی ایران نیز سازکارهای مربوط به این اقدام را فراهم کرده است.

ضروری است ورثه پس از ثبت‌نام در سامانه سجام، اصل و کپی مدارک شناسایی متوفی و تمام وراث تعیینی مندرج در گواهی حضور وراثت و در صورت وجود وصیت‌نامه متوفی را تهیه کرده و برای طی فرایندهای لازم به سامانه میراث مراجعه کنند.



تولید دانش بنیان، قانون ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی و تسهیلات موضوع ماده (۷۷) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲) ستاد مردمی رسیدگی به امور دپه زندانیان نیازمند از محل سپرده‌های قرض الحسنه اعم از جاری و پس‌انداز شبکه بانکی (غیر از بانک‌های قرض الحسنه) پس از کسر سپرده قانونی را تا سقف ۳ میلیون میلیارد ریال به قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن و دیگر موارد ذکر شده در قوانین فوق اختصاص داده و از طریق بانک‌های عامل (به تشخیص شورای پول و اعتبار) به شرح زیر نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اقدام کند.

پس از اعتبارسنجی متقاضیان و در صورت عدم تکافوی اعتبار آنها، به منظور تأمین رکن ضامن، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظفند با توثیق حساب یارانه یا سهم عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر دارایی‌های مالی وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک نفر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.

در این درگاه، وارد قسمت «امور سهام عدالت متوفیان» شده و اطلاعات لازم را وارد کرده و از زمان تشکیل پرونده متوفی اطلاع حاصل کنند.

ورثه همچنین در درگاه یکپارچه ذی‌نفعان بازار سرمایه از قسمت دارایی سهام می‌توانند اطلاعاتی از قبیل وضعیت دارایی سهام و امکان یا عدم امکان تقسیم سود را ببینند. پس از اطمینان از زمان تقسیم سود دارایی می‌توانند با در دست داشتن مدارک مورد نیاز به یکی از شعب بانک ملی ایران مراجعه کنند. گفتنی است پرونده پس از بررسی مدارک و احراز هویت، در صورت ناقص نبودن مدارک، شرکت سمات برای تقسیم دارایی و واریز وجه ارسال می‌شود.

حساب یارانه و سهام عدالت، ضامن پرداخت تسهیلات بانکی شد

نمایندگان مجلس حساب یارانه و سهام عدالت را ضامن پرداخت تسهیلات بانکی مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط به ایثارگران، قانون حمایت از حقوق معلولان، قانون جهش



مدیرعامل بورس انرژی:

زیرساخت‌های صادرات برق در بورس انرژی ایران فراهم شد

مدیرعامل بورس انرژی با اعلام اینکه زیرساخت‌های صادرات برق در بورس انرژی فراهم شده است، گفت: امیدواریم با مشارکت وزارت نیرو بزودی مبادلات برقی آغاز شود.

به گزارش وزارت نیرو، علی نقوی درباره اینکه پیرو امضای آیین‌نامه صادرات برق تجدیدپذیر توسط وزیر نیرو، بورس انرژی چه سازگاری را می‌تواند ارائه دهد، گفت: مسأله صادرات برق از طریق بورس انرژی ایران یکی از برنامه‌های این بورس است.

وی ادامه داد: در حال حاضر زیرساخت‌های فنی صادرات برق را در بورس انرژی ایران فراهم کردیم و امید است با مشارکت وزارت نیرو بزودی این مبادلات آغاز شود. مدیرعامل بورس انرژی افزود: بورس انرژی ایران در حوزه صادرات فرآورده‌های نفتی کارنامه خوبی دارد، تا جایی که بیش از ۶۵ درصد مبادلات حجمی و ارزشی این بورس در رینگ صادراتی صورت می‌گیرد. نقوی خاطر نشان کرد: بنابراین با این تجربه می‌توان در حوزه برق هم فضای شفاف و رقابتی برای عرضه تولیدات متصور بود. وی گفت: با مجوزهایی که از جانب دولت برای

احداث نیروگاه تجدیدپذیر صادر شده، مشخص است که به عرضه برق در تالار برق سبز نگاه ویژه شده و این اتفاق در بلندمدت منجر به افزایش استقبال برای سرمایه‌گذاری در این حوزه خواهد شد.

مدیرعامل بورس انرژی ایران با بیان اینکه همکاری وزارت نیرو در راه‌اندازی تالار برق سبز ستودنی است، ادامه داد: با اینکه تالار برق عمری طولانی ندارد، اما مورد استقبال گسترده نیروگاه‌های تجدیدپذیر و صنایع قرار گرفته است. نقوی ویژگی مهم آن را پایداری برق مصرفی دانست و ادامه داد: اکنون برق در تالار بورس برق سبز به دو صورت فیزیکی و مشتقه عرضه می‌شود. مدیرعامل بورس انرژی ایران با اشاره به مصوبه جدید کمیته فقهی سازمان بورس گفت: به‌تازگی مصوبه کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار برای انتشار گواهی برق تجدیدپذیر یا به اصطلاح «رگ» هم دریافت شده ضمن آنکه اکنون مکاتباتی با وزارت نیرو، تونایر و ساتبا صورت گرفته است و در صورت موافقت و همکاری این مجموعه‌ها در سال آینده شاهد راه‌اندازی این معاملات خواهیم بود.